a. Cucuffati C.- b. Millano C.- c. Boullonhaco C.- d. Ylarri C.- e. Verselhano C.- f. Quintini B.- g. Agrifolio C.- h. Cipiani B.- i. Favetis B.- j. Cautira B.- k. Toxano C.- l. Bazuls C.- m. Cucuffato C.- n. Milhano C.- o. Bollonaco B.- p. Badencs C.- q. Corriger Beriaco

*L'abbé Bernard et la communauté de Fontfroide reconnaissent devant les exécuteurs testamentaires de Jean Bistan avoir reçu l'ordre de l'abbé de Cîteaux dans deux lettres de septembre 1233, de respecter les clauses des fondations de Jean Bistan et de Jean Dazier. Ils*

*promettent de fabriquer les hosties et de les distribuer dans le diocèse à condition de n'être liés, en raison de cette promesse, à aucune personne vivante et de ne pas être cités en justice.*

Source : Fontfroide-1455, p. 670-671.

B. Bibl. nat. de Fr., coll. Baluze, vol. 82, fol. 111v-113. – C. *Ibid.*, coll. Doat, vol. 59, fol. 234-239, collationné le 22 septembre 1668 par Gratian Capot d'après une copie authentique figurée établie le 21 août 1326 par Jean de Fontjoncouse, clerc de Narbonne, « trouvée aux archives du chapitre Saint-Just ».

a. Martène, Thesaurus anecd., I, col. 1849-1851, d'après C (transcription partielle).

INDIQUÉ : Inv. Doat 1668 (archives de Saint-Just), fol. 85v-86. – Inv. Conv., fol. 22v (Corps du monastère, X). – *Gallia christ.*, t. VI, col. 205. - *Hist. Languedoc*, t. VI, p. 714. - Cauvet, p. 152-153.

In nomine Domini. Anno Nativitatis Christi millesimo CC<sup>o</sup> XXXIII<sup>o</sup>, regnante rege Ludovico, kalendis februarii. Sit notum cunctis hoc audientibus quod nos frater Bernardus abbas Fontis frigidi et nos conventus ejusdem, videlicet ego frater Petrus Raymundi prior et ego [...] et ego frater Guillelmus de Favars et ego [...], nos omnes prenominati insimul cum hac carta publica valitura, per nos et per omnes successores nostros, profitemur et in veritate recognoscimus vobis gaieriis Johannis Bistani, videlicet Guillelmo Fabro et Raymundo Petri et Arnaldo de Calavo, nos recepisse litteras et mandatum venerabilis patris G. abbatis Cisterci in huc mudoum : [...]

## 114

1241, juin

*Donation faite par Symon de Autolio (Auteuil ?) chevalier à Raymond Abanni et à ses frères de Rocanegada avec tous ses droits pour laquelle il lui rend hommage.*

Source : Doat-vol. 153 fol. 158.

Du mois de juin 1241

Pro dominis Guillelmo et Raymundo Abbani fratribus

Noverint universi presentem [fol 159] paginam inspecturi quod nos Symon de Autolio miles damus et titulo pure et perfecte donationis, bono animo, voluntate libere concedimus vobis Raymundo Abban et fratribus vestris et omnibus heredibus vestris et omnibus heredibus vestris presentibus et futuris Rocam negadam totam integre et perfecte cum omnibus pertinentiis suis et totum jus quod nos jamdicti Symon de Autolio in dicta Roca negada et in terminiis ejusdem habemus vel habere debemus. Propter donationem vero praedictam, ego Raymundus Abban iamdictus pro me et fratribus meis omnibus vobis domino Symoni sepedicto facio homagium, promitens vobis fidelitatem et pro posse nostro contra omnes homines valentiam et juvamen, excepto domino rege Franciae et Sancta Ecclesia. In quorum premissorum testimonium sigilli nostri munimine presentes litteras fecimus communiri. Notum est hoc in presentia domini Guillelmi de Ulmis, senescalli Carcassone, et Guidoni de Levis, marchionis Mirapiscis, et Raymundi de Canesuspenso. Anno millesimo ducentesimo quadragesimo primo, mense junii.